
Dt 30, 10-14 

Kol 1, 15-20 

Lk 10, 25-37 

 
 

 

 

 

 
 

Bože, ty ukazuješ bloudícím světlo pravdy, aby se  
mohli vrátit na správnou cestu; dej těm, kdo přijali  
křesťanství, ať se vyhýbají všemu, co odporuje  
křesťanskému způsobu života, a ať usilují o to,  
co se s ním shoduje.  
Ž 66

Hledejte, ubožáci, Hospodina a pookřejte v srdci. 
 PO 15/7 ÚT 16/7 ST 17/7 ČT18/7 PÁ19/7 SO 20/7 NE 21/7 

Drahotuše 7:30T 
--- 

7:30T 

18:30 AD 
--- 

7:30T Milenov 

17:00 

8:00 

Partutovice --- 18:00 --- --- --- --- 9:35 

Potštát Lipná 

+14:00 
--- --- 

17:30 
--- 

Radíkov 

18:30 

Boškov 

11:00 
 

Dnes: *Farní kostel sv. Vavřince v Drahotuších slaví výročí posvěcení (209 let). 

PROUDY BYSTŘIN JSOU K RADOSTI BOŽÍMU MĚSTU, 
PŘESVATÉMU STÁNKU NEJVYŠŠÍHO. 

V týdnu: *Práce na sanktusníku farního kostela sv. Vavřince začnou již v tomto týdnu. 
Více bude upřesněno v příštích IL, možná i v Hranickém týdnu. 
*Vzhledem k blížícímu se termínu adoračního dne v Drahotuších (ST 31.7.), bude 
k dispozici rozpis adoračních služeb. Kéž by si každý farník našel alespoň ½ hodiny. 
*Na faře v Drahotuších bude příměstský tábor, možná v egyptském stylu neboť bude na 
pořadu dne Josef Egyptský. Tím jsou dány změny v drahotušských bohoslužbách. 
*O. Radomír je ve farnostech již přítomen, Vojta si bude dovolenkovat s ministranty naší 
arcidiecéze v Ktiši a dalších poutních místech až do čtvrtka. 
*Také farní tábor se blíží, proto se vedoucí mohou v pátek večer sejít k jeho projednání. 
Přihlášení účastníci tábora by již měli mít konkrétní informace. 
Příští neděli: *V Lipníku nad Bečvou se rozhodli slavit sv. Jakuba předem, v 9:30 mše sv. 
*V Partutovicích je výročí posvěcení kostela (k 24.7. již 230 let), mše sv. v 9:35. Kdo jste 
zde ještě nebyli, přijďte. Kostel téměř na vrcholu vsi určitě nepřehlédnete. 
*V Potštátě byste zase před farním kostelem stáli marně. Budete-li autem, pokračujte dál 
do Boškova, kde v 11:00 při mši sv. se možná dozvíte něco nového o sv. Marii Magdaleně. 
*Že je 3. neděle v měsíci, bude sbírka na potřeby farnosti. Za Vaše dary Pán Bůh zaplať. 
*Také se sluší upozornit na důležitost mše sv. – ve farním kostele v Drahotuších si 
zapisujte úmysly mší sv. na srpen. 
 

Bude-li se líbit příměstský tábor, lze se ještě přihlásit na další: „Stvoření světa“ 
Svět se začne tvořit v Ústí od 26. do 30. 8. za 1000Kč pod vedením Mgr. Marie Kaňovské. 
Prostředky: vycházky – sport – výtvarné dílny. Více po přihlášení a na adrese: 
http://hranice.dcpr.cz/programy/pro-deti/primestske-tabory/460-příměstské-tábory-2019.html   

 

Sobotní mše sv. s nedělní platností: oprava –nebude 17.8. v Milenově, 
protože mají v neděli 18.8. poutní mši sv. ve 14:30 o. Radomír 
 

K Partutovicím přání své směřujeme, že pan Bedřich Polus má 70 
zvěstujeme. Ač tolik má, přece mládne, k radosti mnohých nejen sport 
zvládne. Kéž ten, kdo spočítán má každý náš vlas, žehná mu, chrání ho 
po všechen čas. o. Radomír, Vojta, farníci z Partutovic   

Infolist 14.7.2019 z 15. neděle v mezidobí 
farností Drahotuše, Partutovice a Potštát 

http://hranice.dcpr.cz/programy/pro-deti/primestske-tabory/460-příměstské-tábory-2019.html


Drahotušská pouť k sv. Anně v neděli 28.7. 
*Páteční mše sv. 26.7. v 18h bude ve farním kostele. Toho dne též bude 
úklid od 9h v kapli sv. Anny. Pán Bůh zaplať všem, kteří se zapojí. 
*Slavnostní mše sv. bude v neděli 28.7. v 10:15 před kaplí sv. Anny, 
celebrantem bude po několika letech o. Radomír. Před tím cca v 9:15 
třeba silných chlapů ke stavbě pódia.  
*Mše sv.: v Potštátě bude již v 7:30 a v Partutovicích 8:45 
*Kostel sv. Vavřince bude otevřen již tradičně po celou pouť k setrvání 
v modlitbě v sobotu 27.7. i v neděli 28.7. vždy od 7:00 do 19:00. 
*Kolem kostela bude mnoho nekomerčních poutních aktivit pořádaných 
Osad.výborem a Studiem Bez kliky; viz plakáty a Drahotušské novinky. 

 

Z historie kostelů, které slaví výročí svého posvěcení 

*Farní kostel sv. Vavřince, Drahotuše. Byl zbudován v letech 

1784 – 1788 ve slohu pozdně barokním dle návrhu a pod dohledem 

tehdejšího faráře Ondřeje Kellnera, kněze architekta. Jeho dílem je i 

farní kostel ve Velkém Újezdě. Stavbu provedl Josef Görig, stavitel 

z Nového Jičína. Je dlouhý 33m, široký 14m a vysoký 34m. Chrám 

byl 19. října 1788 benedikován a 19.7. 1810 slavnostně konsekrován 

světícím biskupem Aloisem Krakovským z Kolovrat u příležitosti 

generální vizitace. Před r.1784 stál na témže místě menší kamenný 

farní kostel, zasvěcený též sv. Vavřinci, dosud zbyla z něho jen 

spodní část věže, o jejíž stavbě je zmínka v r. 1535. 

*Kaple sv. Anny, Drahotuše: byla postavena na novém hřbitově za městem r. 1732, 

vybudována z darů dobrodinců (oltář daroval r. 1733 radíkovský fojt Jan Pliska) a 

vysvěcena v den sv. Anny r. 1734 farářem Cyrilem Jakubem Klatilem. 

*Farní kostel sv. Mikuláše, Partutovice: Při zřízení samostatné farnosti roku 1785 byl 

starý kostel shledán nevyhovujícím, základní kámen ke stavbě 

nového byl položen 15. 5. 1788. Práce ihned začaly a trvaly do zimní 

přestávky. Něco málo ze starého kostela zůstalo (část dnešní sakristie 

a presbyteria). Půdorys kostela byl zvětšen a bylo upotřebeno zbylé 

zdivo. Obec prodala les, aby mohla finančně přispět na budování 

nového kostela. Stavební práce pokračovaly na jaře a byly tak 

intenzivní, že 6. 6. 1789 mohla být instalovaná na věži báně s 

křížem. Nový chrám má délku 25m, šířku 10m a má vnitřní výšku 

6,5m. Byl posvěcen 24. 7. 1789 P. děkanem Janem Hausšildem z Lipníku /Bečvou. 

*Filiální kostel sv. Marie Magdaleny, Boškov, nyní farnost Potštát: Vesnický kostel 

v Boškově (původně dřevěný), měl již kol roku 1408 vlastní duchovní správu. V roce 1781 

byla pořízena nynější kamenná stavba. V roce 1827 byl nově vybaven (oltářní obraz, druhý 

zvon, varhany, kazatelna) a vydlážděn. V roce 1912 nové varhany. V roce 1915 odevzdán 

malý zvon pro válečné účely. V roce 1922 pořízen nový zvon. V roce 1927 vymalování. 
 

Práce v Lipné 

Byla dokončena oprava střechy a v následujících dvou týdnech bude usazen zbytek šifru 

na opravenou zídku. Stále nám však ještě bude scházet materiál na pokrytí několik metrů.  

http://farka.antiochia.cz;  www.farnostdrahotuse.cz; farka@home.mitranet.cz; 

 fara: 581 616 139, o.Radomír 731 626 515, Vojta 732 670 688 

http://farka.antiochia.cz/
http://www.farnostdrahotuse.cz/
mailto:farka@home.mitranet.cz;


13.7.   Středolesí 18:00   

NE 
výročí posvěcení 

kostela 
Drahotuše 8:00 

Za rodinu Těšíkovu, prosba o Boží požehnání a za 

DVO 

14.7. 15. v mezidobí Partutovice 9:35 
Za Boženu Janíčkovou, rodiče, bratra, sestru a 

Valentina Janíčka, manželku,sour., rodinu 

    Potštát 11:00 Za+syna Bohumila, dar zdraví pro *rodinu 

          

PO sv. Bonaventura Drahotuše 7:30   

15.7.   Lipná 14:00 Requiem za + Štěpánku Sendlerovou 

ÚT 
Panna Maria 

Karmelská 
      

16.7.   Partutovice 18:00   

ST   Drahotuše 7:30   

17.7.   Drahotuše 18:30 Adorace 

ČT         

18.7.   Potštát 17:30 Za+rodiče, dceru a * rodinu 

PÁ   Drahotuše 7:30 Prosba o Boží požehnání pro rodinu Mečlovu 

19.7.         

SO 
 

Milenov 17:00   

20.7.   Radíkov 18:30   

NE 16. v mezidobí Drahotuše 8:00 Za *i+rodinu 

21.7. 
výročí posvěcení 

kostela (230 let) 
Partutovice 9:35 Za Františka Vencla, manželku, syna, 2 rodiče 

  
Sv. Marie 

Magdalena 
Boškov 11:00 Za * i + farníky z Boškova 

  
Na potřeby 

farnosti 
      

 

PO 
Sv. Marie 

Magdalena 
      

22.7.   Drahotuše 18:00   

ÚT Sv. Brigita       

23.7.   Partutovice 18:00 Za Marii Polákovou, manžela,bratra, 2 rodiče 

ST   Partutovice 17:30 
Za Marii Remešovou, manžela,syna,dceru, 

rodiče,sourozence, rodinu 

24.7.   Drahotuše 18:30 Adorace 



ČT Sv. Jakub       

25.7.   Potštát 17:30   

PÁ 
Sv. Jáchym a 

Anna 
      

26.7.   Drahotuše 18:00   

SO 
Sv. Gorazd a 

druhové 
      

27.7.   Slavíč 18:30   

NE 17. v mezidobí Potštát 7:30 Za+Aloise Leva, rodiče, bratra Zdeňka 

28.7. 
 
Partutovice 8:45 

Za Annu a Milana Brázdovy a dary DS pro rodinu 

Brázdovou, Vinklarovou,Balkovou a Čevelovou 

    
Drahotuše - 

Sv. Anna 
10:15 Za rodinu Heryánovou a DVO 

          

 

PO 

29.7. 
Sv. Marta Drahotuše 18:00   

ÚT 

30.7. 
  Partutovice 7:30   

ST Sv. Ignác Drahotuše 10:00 Zahájení adoračního dne farnosti 

31.7.   Drahotuše 18:30 Ukončení adoračního dne farnosti 

ČT 

1.8. 

Sv. Alfons z 

Liguori 
      

PÁ 2.8.        

SO 3.8.        

NE 18. v mezidobí Drahotuše 8:00 Za*i+členy živého růžence 

4.8. 

žehnání 

dopravních 

prostředků 

Partutovice 9:35 
Za rodinu Hercíkovu a Brhelovu, ochranu a pomoc 

Panny Marie pro * rodiny 

    Potštát 11:00 Za+rodinu Huňovu a Silnou 

PO 

5.8. 

Panna Maria 

Sněžná 
Drahotuše 18:00   

ÚT 

6.8. 

Proměnění 

Páně 
Partutovice 18:00   

ST 
 

Partutovice 17:30   

7.8.   Drahotuše 18:30 Adorace 

ČT 

8.8. 
Sv. Dominik Potštát 17:30   



PÁ 

9.8. 

Sv. Terezie 

Bened. od 

Kříže 

Drahotuše 18:00   

SO 

10.8. 

Sv. Vavřinec, 

jáhen 
Velká 18:00   

NE Sv. Vavřinec>  Drahotuše 8:00 Za*i+rodinu Šebestovu a Čechovu 

11.8. 19. v mezidobí Partutovice 9:35   

    Potštát 11:00 Za+Vladimíra a Ludmilu Šnajdrovy a * rodinu 

 

PO 12.8.         

ÚT 13.8.         

ST 14.8. 
Sv. Maxmilián 

Kolbe 
Drahotuše 18:30 Adorace 

ČT 15.8. Nanebevzetí PM       

PÁ 16.8.         

SO 17.8.   Středolesí 18:00   

NE 20. v mezidobí Drahotuše 8:00   

18.8. 
Na potřeby 

farnosti 
Partutovice 9:35   

  Nanebevzetí PM Potštát PM 11:00 Za *i+ farníky z Kovářova 

    Kovářov 14:30 Pobožnost k Panně Marii 

  Nanebevzetí PM Milenov 14:30   

PO         

19.8.   Partutovice 18:00   

ÚT Sv. Bernard       

20.8.         

ST Sv. Pius X.       

21.8.   Partutovice 18:00   

ČT         

22.8.   Potštát PM 17:30   

PÁ         

23.8.   Drahotuše 18:00 Za *i+ rodinu Tománkovu a Keprdovu 

SO Sv. Bartoloměj       

24.8.   Radíkov 18:00   

NE 21. v mezidobí Drahotuše 8:00   

25.8.   Partutovice 9:35   

  Sv. Bartoloměj> Potštát 11:00 Za všechny rodiče a děti z naší farnosti 

 



PO         

26.8.   Drahotuše 18:00   

ÚT sv. Monika       

27.8.   Partutovice 18:00   

ST Sv. Augustin Partutovice 17:30   

28.8.   Drahotuše 18:30 Adorace 

ČT 
Umučení sv. 

Jana Křtitele 
      

29.8.   Potštát 17:30 Za *i+rodinu Svobodovu a DVO 

PÁ         

30.8.   Drahotuše 18:00 
Poděkování a prosba o Boží požehnání pro rodinu 

Těšíkovu a Dohnalovu 

SO 
 

      

31.8.   Slavíč 18:00   

NE 
22. v 

mezidobí 
Drahotuše 8:00 Za *i+členy živého růžence 

1.9. 
žehnání 

školákům 
Partutovice 9:35   

    Potštát 11:00 Za*i+rodinu Chramostovu, Čadovu a Otrusinovu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


